
令和５年５月２５日 

ご 家 族 各位 

 

大分県厚生連介護老人保健施設シェモア鶴見  

施設長  中山  俊之 

 

 

直接面会の再開について 

 

 平素は、当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。また当施設の感染防止対策

にご協力いただき、かさねて感謝申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして、新型コロナウイルスの流行により、感染経路の遮断の観点

からオンライン面会での対応を行ってまいりましたが、５月８日より感染症分類が２類から５類

に変更となり、行政からの面会制限緩和指針通知を踏まえ、地域で感染者が増加していな

い現状や、つながりや交流が入所者の心身に与える影響等を勘案し、つきましては感染防

止対策を徹底した上での面会を以下のとおり再開することと致しましたのでご案内申し上げ

ます。 

なお、感染者数の減少によっては、徐々に面会中の制限を解除する方向で検討しており

ます。 

しばらくの間、ご不便ご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き感染防止のご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

１．面会について（要領） 

 （１）施行日             ６月１日（木）～当面の間 

 （２）場  所            １階受付前ロビー 

 （３）面会対応日時        平日のみ（月～金） 土日祝日は不可 

          ①１４：１５ ②１４：４０  1日 2 組限定 

（４）面会回数及び時間     月１回  １５分以内/回 

 （５）面会者の範囲及び人数  家族限定（親、兄弟姉妹・子・孫及びその配偶者）  

 １回３人まで 

（６）面会ができる条件 

・面会者の中に主介護者（キーパーソン）がいること 

・３７℃を超える発熱や風邪症状（咳・くしゃみ・鼻水・身体がだるい・息苦しさがある・味 

がしない・臭いがしない 等）などがないこと 

・同居家族に発熱や上記の症状がないこと 

・2週間以内に感染者との濃厚接触がないこと 



・2週間以内に 37.5℃以上の発熱がないこと 

 （７）面会の手続きについて 

  ①前日までに予約をお願いいたします。当日予約は受付出来ません。 

    予約受付時間  ８：３０～１７：００ 

  ②当日、体調確認票のご記入をお願いいたします。（氏名、住所、連絡先、検温、 

質問 など） 

※体調の悪い方はお断りいたします。 

※「（６）面会条件」に該当しない方は、ZOOM面会をご利用ください。(要事前予約) 

  ③手指消毒を行い、面会場所にて面会を行います。 

   ・マスク装着中に限り、入所者の身体に触れること（手を握る程度）ができます。 

   ・マスクを外す場合は、アクリル板越しで会話をお願いいたします。 

   ・面会場所での差し入れ品の飲食はご遠慮ください。 

   ※上記をご理解いただけない場合は、面会を中止することがございます。ご了承くだ 

さい。 

 （８）その他 

  ・リモート面会は併用いたしますので、ご希望の方は今までどおり事前予約をお願いい 

たします。 

  ・面会後 1週間以内に発熱症状があれば施設にご一報ください。 

  ・参考書類として「面会時の注意事項」「面会者体調確認票」を同封しますのでご確認く 

ださい。 

   

 

以上 

 

【お問合せ先】 

介護老人保健施設シェモア鶴見 

老健事務課 

℡：０９７７-２３-７１１３ 

Fax：０９７７-２３-７９９６ 

e-mail:info@ok-chezmoi.com 


